



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2021 № 795-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 744-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2014 № 211-па, от 23.07.2014 № 443-па, от 24.02.2015 № 89-па, от 27.02.2015 № 98-па, от 03.07.2015 № 404-па, от 12.08.2015 № 515-па, от 23.12.2015 № 927-па, от 31.12.2015 № 976-па, от 12.05.2016 № 296-па, от 12.08.2016 № 593-па, от 04.10.2016 № 764-па, от 19.12.2016 № 975-па, от 30.12.2016 № 1036-па, от 17.02.2017 № 114-па, от 31.03.2017 № 271-па, от 28.07.2017 № 615-па, от 21.11.2017 № 930-па, от 25.12.2017 № 1093-па, от 27.02.2018 № 148-па, от 06.03.2018 № 176-па, от 10.04.2018 № 303-па, от 09.08.2018 № 651-па, от 03.12.2018 № 959-па, от 28.12.2018 № 1079-па, от 06.03.2019 № 180-па, от 14.05.2019 № 410-па, от 01.08.2019 № 716-па, от 15.08.2019 № 769-па, от 22.10.2019 № 1013-па, от 28.11.2019 № 1180-па, от 25.12.2019 № 1340-па, от 25.03.2020 № 294-па, от 13.11.2020 № 1128-па, от 30.12.2020 № 1438-па, от 26.03.2021 № 284-па, от 27.05.2021 № 549-па).

2. Комитету агропромышленного комплекса Курской области (И.И. Музалёв) разместить государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 03.08.2021 № 795-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Курской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

а) в абзаце первом цифры «51577253,243» заменить цифрами «51889350,009»;

б) в абзаце девятом цифры «3686452,748» заменить цифрами «3911918,566»;

в) в абзаце десятом цифры «2970057,187» заменить цифрами «3013225,217»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «2396469,889» заменить цифрами «2439932,807»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «12835146,970» заменить цифрами «12987903,236»;

е) в абзаце двадцать четвертом цифры «976485,248» заменить цифрами «1042610,566»;

ж) в абзаце двадцать пятом цифры «479101,487» заменить цифрами «522269,517»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «461494,189» заменить цифрами «504957,107»;

и) в абзаце двадцать девятом цифры «38742106,273» заменить цифрами «38901446,773»;

к) в абзаце тридцать восьмом цифры «2709967,500» заменить цифрами «2869308,000».

2. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы:

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем реализованного сахара белого в организации розничной торговли по цене, не превышающей 36 рублей за 1 килограмм (включая

налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом дополнительных расходов на фасовку и доставку;»;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1:

в абзаце первом цифры «43518028,546» заменить цифрами «43677528,546»;

в абзаце девятом цифры «3366713,185» заменить цифрами «3526213,185»;

в абзаце пятнадцатом цифры «7492719,919» заменить цифрами «7492879,419»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «657478,685» заменить цифрами «657638,185»;

в абзаце двадцать девятом цифры «36025308,627» заменить цифрами «36184649,127»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «2709234,500» заменить цифрами «2868575,000»;

позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение объема реализованного сахара белого в организации розничной торговли по цене, не превышающей 36 рублей за 1 килограмм (включая налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом дополнительных расходов на фасовку и доставку к концу 2021 года – 31868100 килограмм;»;

после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение площади уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, до 2,0 тыс. гектаров;»;

б) в разделе II подпрограммы 1:

после абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем реализованного сахара белого в организации розничной торговли по цене, не превышающей 36 рублей за 1 килограмм (включая налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом дополнительных расходов на фасовку и доставку;»;

после абзаца тридцать седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;»;

абзац шестьдесят девятый дополнить словами «, площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, будет доведена до 2,0 тыс. гектаров»;

после абзаца девяностого дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем реализованного сахара белого в организации розничной торговли по цене, не превышающей 36 рублей за 1 килограмм (включая налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом дополнительных расходов на фасовку и доставку к концу 2021 года – 31868100 килограмм.»;

в) в разделе III подпрограммы 1:

в подразделе «Основное мероприятие 1.5 «Регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«производителям сахара белого на возмещение части затрат на производство и реализацию сахара белого в организации розничной торговли;»;

абзацы восьмой - десятый изложить в следующей редакции:

«Реализация основного мероприятия будет способствовать стабилизации цен на сахар белый, муку, хлеб и хлебобулочные изделия.

Реализация основного мероприятия обеспечивает достижение показателей 4, 5, 6, 13, 32.1, 36.1, 36.2, указанных в приложении № 1 к государственной программе.

Последствия нереализации основного мероприятия приведут к

повышению оптово-отпускных цен на сахар белый, муку, хлеб и хлебобулочные изделия.»;

абзац тридцать третий подраздела «Основное мероприятие 1.16 «Поддержка подотраслей сельского хозяйства и малых форм хозяйствования на селе» изложить в следующей редакции:

«Реализация основного мероприятия обеспечивает достижение показателей 13.1, 15.1, 16.1, 21, 38.1, 38.2, 39.1, 40.1, 40.2, 42, 45, 48, 48.1, 52, 52.1, 52.2, 52.3, 55.1, 67.1, 67.2, 68.1, 68.2, 69.1, 69.2, 70.1, 70.2, 71.1, указанных в приложении № 1 к государственной программе.»;

2) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 4:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2905175,026» заменить цифрами «3057410,273»;

в абзаце девятом цифры «243181,987» заменить цифрами «308786,286»;

в абзаце десятом цифры «269874,150» заменить цифрами «313042,180»;

в абзаце одиннадцатом цифры «286277,599» заменить цифрами «329740,517»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2774420,526» заменить цифрами «2926655,773»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «243181,987» заменить цифрами «308786,286»;

в абзаце двадцать пятом цифры «255834,050» заменить цифрами «299002,080»;

в абзаце двадцать шестом цифры «255638,199» заменить цифрами «299101,117»;

б) в разделе III подпрограммы 4:

в абзаце седьмом подраздела «Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных» слово «работ» заменить словом «услуг»;

абзац третий подраздела «Ведомственная целевая программа 4.6 «Развитие государственной ветеринарной службы Курской области на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«проведение капитального ремонта объектов недвижимого имущества учреждений ветеринарии Курской области, включая осуществление строительного контроля при выполнении работ по капитальному ремонту;»;

3) в подразделе «Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 6:

в абзаце первом цифры «894732,500» заменить цифрами «895094,019»;

в абзаце девятом цифры «75715,047» заменить цифрами «76076,566»;

в абзаце пятнадцатом цифры «894732,500» заменить цифрами «895094,019»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «75715,047» заменить цифрами «76076,566».

3. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

а) дополнить позицией 32.1 следующего содержания:

«

32.1	Объем реализованного сахара белого в организации розничной торговли по цене, не превышающей 36 рублей за 1 килограмм (включая налог на добавленную стоимость) на условиях FCA (передача на складе грузоотправителя с погрузкой на транспортное средство грузополучателя), и(или) на условиях EXW (передача на складе грузоотправителя), и(или) на иных условиях поставки за вычетом дополнительных расходов на фасовку и доставку	килограмм	-	-	-	-	-	-	-	-	-	31868100	-	-	-	-
------	---	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----------	---	---	---	---

»;

б) дополнить позицией 40.2 следующего содержания:

«

40.2	Площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. гектаров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4
------	---	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

»;

в) позицию 74.7 изложить в следующей редакции:

«

74.7	Объем экспорта продукции агропромышленного комплекса Курской области	млрд. долл. США	-	-	-	-	-	-	-	0,1633	0,1727	0,1818	0,1923	0,2106	0,2436	-
------	--	-----------------	---	---	---	---	---	---	---	--------	--------	--------	--------	--------	--------	---

»;

г) в позиции 74.9 в графе «2021 год» цифры «607,5» заменить цифрами «543,7»;

д) в позиции 110:

в графе «2021 год» цифры «569509» заменить цифрами «585456»;

в графе «2022 год» цифры «602563» заменить цифрами «603010»;

в графе «2023 год» цифры «602563» заменить цифрами «603010»;

е) в позиции 112 в графе «2021 год» цифры «179263» заменить цифрами «191675»;

ж) в позиции 114:

в графе «2021 год» цифры «22846» заменить цифрами «38902»;

в графе «2022 год» цифры «39720» заменить цифрами «40562»;

в графе «2023 год» цифры «39720» заменить цифрами «40562»;

з) позицию 127.7 изложить в следующей редакции:

«

127.7	Количество зданий областных бюджетных учреждений ветеринарии, в которых выполнены мероприятия по капитальном ремонту	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	0,0	-	-	-
-------	--	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	---	---

».

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«

5.	Основное мероприятие 1.5 «Регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-	Комитет пищевой и перерабатывающей промышленности и продовольствия Курской области до ноября 2019 года, комитет АПК Курской	2014 год	2025 год	Реализация основного мероприятия будет способствовать стабилизации цен на сахар белый, муку, хлеб и хлебобулочные изделия	В рамках осуществления данного мероприятия за счет средств областного бюджета, в том числе за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, планируется предоставление субсидий: производителям сахара белого на возмещение части затрат на производство и реализацию сахара белого в организации розничной торговли; хозяйствующим субъектам, выпекающим и реализующим социальные сорта хлеба в организации розничной торговли Курской области по оптовой (отпускной) цене, на воз-	Реализация основного мероприятия обеспечивает достижение показателей 4, 5, 6, 13, 32.1 36.1, 36.2, указанных в приложении №1 к государственной программе
----	--	---	----------	----------	---	--	--

	воль- ствия»	области с декабря 2019 года				мещение затрат на производство социальных сортов хлеба; предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение (компенсацию) части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий; производителям муки на возмещение (компенсацию) части затрат, связанных с приобретением продовольственной пшеницы	
--	-----------------	-----------------------------------	--	--	--	---	--

»;

2) в позиции 16 в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «достижение показателей 13.1, 15.1, 16.1, 21, 38.1, 38.2, 39.1, 40.1» заменить словами «достижение показателей 13.1, 15.1, 16.1, 21, 38.1, 38.2, 39.1, 40.1, 40.2»;

3) в позиции 32.1 в графе «Основные направления реализации» слова «проведение капитального ремонта имущества учреждений ветеринарии Курской области» заменить словами «проведение капитального ремонта объектов недвижимого имущества учреждений ветеринарии Курской области, включая осуществление строительного контроля при выполнении работ по капитальному ремонту».

5. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2021» цифры «3686452,748», «3686452,748», «2709967,500», «3419916,830», «266535,918» заменить соответственно цифрами «3911918,566», «3911918,566», «2869308,000», «3579778,349», «332140,217»;

б) в графе «2022» цифры «2970057,187», «2970057,187», «293495,769» заменить соответственно цифрами «3013225,217», «3013225,217», «336663,799»;

в) в графе «2023» цифры «2396469,889», «2396469,889», «310142,069» заменить соответственно цифрами «2439932,807», «2439932,807», «353604,987»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «3366713,185», «3366713,185», «2709234,500», «3366713,185» заменить соответственно цифрами «3526213,185», «3526213,185», «2868575,000», «3526213,185»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.5, в графе «2021» цифры «105314,331», «105314,331», «87118,800», «105314,331» заменить соответственно цифрами «264814,331», «264814,331», «246459,300», «264814,331»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.16, в графе «2023» цифры «743265,900», «854328,621», «743265,900», «854328,621» заменить соответственно цифрами «854328,621», «854328,621», «743265,900», «854 328,621»;

5) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2021» цифры «243181,987», «243181,987», «243181,987» заменить соответственно цифрами «308786,286», «308786,286», «308786,286»;

б) в графе «2022» цифры «269874,150», «269874,150», «269874,150» заменить соответственно цифрами «313042,180», «313042,180», «313042,180»;

в) в графе «2023» цифры «286277,599», «286277,599», «286277,599» заменить соответственно цифрами «329740,517», «329740,517», «329740,517»;

б) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2021» цифры «236722,990», «236722,990», «236722,990» заменить соответственно цифрами «285988,266», «285988,266», «285988,266»;

б) в графе «2022» цифры «255323,845», «255323,845», «255323,845» заменить соответственно цифрами «298491,875», «298491,875», «298491,875»;

в) в графе «2023» цифры «254953,150», «254953,150», «254953,150» заменить соответственно цифрами «298416,068», «298416,068», «298416,068»;

7) в позиции, касающейся ведомственной целевой программы 4.6, в графе «2021» цифры «6458,997», «6458,997», «6458,997» заменить соответственно цифрами «22798,020», «22798,020», «22798,020»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 6, в графе «2021» цифры «75715,047», «75715,047», «52361,116» заменить соответственно цифрами «76076,566», «76076,566», «52722,635»;

9) в позиции, касающейся основного мероприятия 6.1, в графе «2021» цифры «75715,047», «75715,047», «52361,116» заменить соответственно цифрами «76076,566», «76076,566», «52722,635».

6. Приложение № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к государственной программе Курской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курской области
от 03.08.2021 № 795-па)

ПРОГНОЗ

сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг областными государственными учреждениями ветеринарии по государственной программе Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Наименование услуги (работы), количественные показатели объема услуги (работы), показатели качества государственных услуг на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы	Значение показателя объема государственной услуги (работы)			Соответствующие показатели государственной программы	Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. рублей		
	2021 год	2022 год	2023 год		2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни, общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку						
Показатель объема услуги (работы)	Количество исследований (единиц)						

1	2	3	4	5	6	7	8
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	191675	214873	214873	Количество лабораторных исследований на заразные, в том числе особо опасные, болезни, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	47494,416	50630,525	50630,525
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни, общие для человека и животных (птиц)						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	198910	207819	207819	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	62466,700	62899,045	62899,045

1	2	3	4	5	6	7	8
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней, общих для человека и животных (птиц)						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	378684	387496	387496	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	117710,196	114544,494	114544,494
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	4871	4704	4704	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными	2133,475	1953,680	1953,680

1	2	3	4	5	6	7	8
				бюджетными учреждениями ветеринарии			
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарных обследований объектов, связанных с содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией продукции и сырья животного происхождения						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	1475	1475	1475	Количество противозооотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	518,346	493,048	493,048
Наименование государственной услуги (работы)	Оформление и выдача ветеринарных и сопроводительных документов						
Содержание государственной услуги или работы	Оформление и выдача ветеринарных и сопроводительных документов						
Показатель объема услуги (работы)	Количество документов (штук)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и	1500	1500	1500	Количество противозооотических мероприятий, проведенных областными	315,973	300,552	300,552

1	2	3	4	5	6	7	8
животных»				бюджетными учреждениями ветеринарии			
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез						
Показатель объема услуги (работы)	Количество исследований (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	38902	40562	40562	Количество экспертиз животноводческой продукции, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	17766,283	17584,309	17584,309
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение учета и контроля за состоянием скотомогильников, включая сибирезвенные						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней	16	16	16	Количество противозооти-	5,406	5,142	5,142

1	2	3	4	5	6	7	8
животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»				ческих мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии			

».

7. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2021» цифры «3760299,022», «2709967,500», «976485,248» заменить соответственно цифрами «3985764,840», «2869308,000», «1042610,566»;

б) в графе «2022» цифры «3029085,632», «479101,487» заменить соответственно цифрами «3072253,662», «522269,517»;

в) в графе «2023» цифры «2453967,134», «461494,189» заменить соответственно цифрами «2497430,052», «504957,107»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «3436694,059», «2709234,500», «657478,685» заменить соответственно цифрами «3596194,059», «2868575,000», «657638,185»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.5, в графе «2021» цифры «105314,331», «87118,800», «18195,531» заменить соответственно цифрами «264814,331», «246459,300», «18355,031»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2021» цифры «246247,387», «243181,987» заменить соответственно цифрами «311851,686», «308786,286»;

б) в графе «2022» цифры «272856,450», «255834,050» заменить соответственно цифрами «316024,480», «299002,080»;

в) в графе «2023» цифры «286277,599», «255638,199» заменить соответственно цифрами «329740,517», «299101,117»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2021» цифры «236722,990», «236722,990» заменить соответственно цифрами «285988,266», «285988,266»;

б) в графе «2022» цифры «255323,845», «255323,845» заменить соответственно цифрами «298491,875», «298491,875»;

в) в графе «2023» цифры «254953,150», «254953,150» заменить соответственно цифрами «298416,068», «298416,068»;

6) в позиции, касающейся ведомственной целевой программы 4.6, в графе «2021» цифры «9524,397», «6458,997» заменить соответственно цифрами «25863,420», «22798,020»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 6, в графе «2021» цифры «75715,047», «75715,047» заменить соответственно цифрами «76076,566», «76076,566»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 6.1, в графе «2021» цифры «75715,047», «75715,047» заменить соответственно цифрами «76076,566», «76076,566».